
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 154769/2022 *MMZLSS49047793* 
MMZLSS49047793 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-077934/2022/Vlk 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Daniela Vlková, tel. 577630191 
 e-mail: DanielaVlkova@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 10.8.2022 
 

 
Obec Tečovice, Tečovice 185, 763 02  Zlín 4 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O OMEZENÍ VEŘEJNÉHO PŘÍSTUPU NA ÚČELOVOU KOMUNIKACI 

A ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ PEVNÉ PŘEKÁŽKY NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
 
 

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

 

Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, oddělení dopravně správních řízení, jako věcně 
a místně příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 20.04.2022 společnou žádost 

Obce Tečovice, IČO 00568741, Tečovice 185, 763 02  Zlín 4, 
kterého zastupuje NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar 716, 768 21  Kvasice, 
kterého zastupuje Barbora Orlová, nar. 25.2.1987, Hálkova 196, Kvítkovice, 765 02  Otrokovice 2 

o umístění pevné překážky a omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci umístěné na pozemku 
p.č.1805/3 v katastrálním území Tečovice. Podle sdělení vlastníka komunikace, obce Tečovice, která vede 
a spravuje pasport komunikací obce Tečovice, je účelová komunikace evidována od přilehlého pozemku p.č. 972 
k.ú. Tečovice až po západní hranici pozemku p.č. 1805/3 k.ú. Tečovice a od pozemku p.č. 972 k.ú. Tečovice 
směrem k východní hranici pozemku p.č. 1805/3 k.ú. Tečovice, je pozemní komunikace zařazena mezi místní 
komunikace a slouží k dopravní obslužnosti zastavěné a zastavitelné části obce Tečovice. Zaslepení, umístění 
pevné překážky je navrženo na účelové komunikaci, tedy v západní části dotčeného pozemku p.č. 1805/3 
v k.ú. Tečovice viz grafická příloha. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,  o umístění pevné překážky dle § 29 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a o omezení 
veřejného přístupu na účelovou komunikaci podle § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. 

Omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci a umístění pevné překážky je řešeno návrhem umístění 
svislého dopravního značení IP10a „slepá pozemní komunikace“ a IP10a + E3a dodatková tabulka 
„vzdálenost 1000 m“ na pozemních komunikacích, které do zaslepeného místa ústí. Záměrem je včasné 
upozornění řidičů na neprůjezdnost účelové komunikace. Dále je navrženo osazení svislého dopravního 
značení B11 „zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ a  umístění betonových silničních svodidel CITY 
BLOC CTB 501 ve žluto černém provedení. 

Žadatel jako důvod žádosti pro omezení veřejného přístupu a umístění pevné překážky uvádí, že pozemní 
komunikace dříve sloužila především pro přístup zemědělců k obdělávaným pozemkům, umístěným podél 
komunikace, dále pak cyklistům k výletům a chodcům k pěším procházkám. V rámci realizace společných zařízení 
dokončené pozemkové úpravy v dané lokalitě, byla polní cesta zrekonstruována, dostala nový povrch, a komunikaci 
nově začali využívat řidiči jako zkratku do Otrokovic, aby se vyhnuli provozu na silnici I/49. Současně tuto komunikaci 
začali využívat řidiči motorových vozidel cestující přes ČOV do průmyslové zóny a nákupního centra CENTRO Zlín 
v Malenovicích. Během času došlo k navýšení zátěže až na 1000 vozidel denně. Řidiči motorových vozidel 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-077934/2022/Vlk str. 2 Č.j.: MMZL 154769/2022 

 
nerespektují zvýšený pohyb chodců a cyklistů v okolí přilehlého sportovního areálu a ve stávající zástavbě rodinných 
domů, takřka denně tam dochází k nebezpečným dopravním situacím.  

Instalací pevné překážky se nezamezí příjezdu k přilehlým nemovitostem a zemědělským pozemkům podél 
komunikace, a ani nebude omezeno cestování do Otrokovic nebo k ČOV. Všichni, kteří budou chtít využít navazující 
komunikaci na pozemku p.č. 2351 k.ú. Tečovice směrem do Otrokovic, nebo komunikaci na pozemku p.č. 1807/2 
k.ú. Tečovice směrem k ČOV, můžou využít trasu po místní komunikaci na p.č. 2605 v k.ú. Tečovice a dále pak 
účelovou komunikaci p.č. 2510 k.ú. Tečovice. 

Hlavním důvodem podání žádosti je především omezit neodůvodněný tranzit Zlín-Otrokovice a cestování 
do průmyslové zóny a obchodního centra v Malenovicích přes vysoce frekventovanou zastavěnou část obce a kolem 
velkokapacitního sportovního areálu. Pro tyto cesty by řidiči primárně měli využívat silnici I. třídy I/49. 

Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, oddělení dopravně správních řízení, jako věcně 
a místně příslušný silniční správní úřad oznamuje podle § 47 odst. 1 a 3 správního řádu zahájení řízení podle 
§7 odst. 1 a podle § 29 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, a žádá účastníky řízení, aby své námitky uplatnili 
do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

 

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 
(Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, úřední dny: 
pondělí a středa 8 - 17 hodin). 

 

Poučení: 

Podle ust. § 36 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení 
až do vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
S ohledem na charakter obecného užívání veřejně přístupné komunikace neomezeným a správnímu orgánu 
neznámým okruhem uživatelů, zveřejňuje správní orgán oznámení o zahájení řízení také na úřední desce. 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
  
Ing. Daniela Vlková                                     
stavební technik dopravně správních řízení  
  
 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Příloha: situace zaslepení + schéma osazení betonových silničních panelů. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-077934/2022/Vlk str. 3 Č.j.: MMZL 154769/2022 

 
 
Obdrží: 

 
Na úřední desce vyvěsí: 
Obec Tečovice 
Magistrát města Zlína 
 
žadatel (dodejky): 
Obec Tečovice, IDDS: 9gebkbd 
Barbora Orlová, Hálkova č.p. 196, Kvítkovice, 765 02  Otrokovice 2 
  
dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
  


		2022-08-09T15:34:59+0200
	Ing. Daniela Vlková
	úředně oprávněná osoba




